
19/2004.(XI.26.) önkormányzati rendelet 

a helyi környezetvédelmi alap létrehozásáról és felhasználásának szabályairól                 Hatályos: 2023. július 1-től. 

 

 1 

PÉTFÜRDŐ NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

19/2004.(XI.26.) önkormányzati rendelete  

 

helyi környezetvédelmi alap létrehozásáról és felhasználásának szabályairól1 

 

  

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdés 

11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,  

a következőket rendeli el:2 

 

1. §3  

 

 

2. §4 Az önkormányzati környezetvédelmi alap (továbbiakban: Alap) bevételei forrásai: 

a) a települési önkormányzat által véglegesen kiszabott környezetvédelmi bírság teljes összege, 

b) az illetékes környezetvédelmi hatóság által Pétfürdő település közigazgatási területén 

véglegesen kiszabott környezetvédelmi bírságok összegének harminc százaléka a veszélyhelyzet 

kihirdetését megalapozó eseménnyel összefüggésben véglegesen kiszabott környezetvédelmi 

bírságok, valamint a települési önkormányzattal szemben kiszabott bírságok kivételével, 

c) a környezetterhelési díjak és az igénybevételi járulékok külön törvényben meghatározott része, 

d) az Önkormányzat bevételeinek környezetvédelmi célra - az alap támogatására - elkülönített 

összege, 

e) egyéb, az Alapot megillető bevételek. 

 

 

3. §5 

 

(1) Az Alapot kizárólag Pétfürdő nagyközség környezetvédelmi problémáinak megoldására lehet 

felhasználni.  

 

 
1 Megalkotta a Képviselő-testület a 2004. november 25-i testületi ülésén. Módosította a 22/2023.(VI.30.) 

önkormányzati rendelet.  
2 Módosította a 22/2023.(VI.30.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2023. július 1-jétől. Az "Az Alap bevételi 

forrásai" alcím címét hatályon kívül helyezte a 22/2023. (VI. 30.) önkormányzati rendelete 4. § b) pontja 2023. július 

1-jétől. 
3 Az „A rendelet célja” alcímet hatályon kívül helyezte a 22/2023. (VI. 30.) önkormányzati rendelete 4. § a) pontja 

2023. július 1-jétől. 
4 Módosította a 22/2023.(VI.30.) önkormányzati rendelet 2. §-a, hatályos 2023. július 1-jétől. 
5 Az „Az Alap felhasználása” alcím címét hatályon kívül helyezte a 22/2023. (VI. 30.) önkormányzati rendelete 4. § 

c) pontja 2023. július 1-jétől. 



19/2004.(XI.26.) önkormányzati rendelet 

a helyi környezetvédelmi alap létrehozásáról és felhasználásának szabályairól                 Hatályos: 2023. július 1-től. 

 

 2 

(2)6 Az Alap bevételeit az alábbi célok megvalósítását szolgáló tevékenységekre kell fordítani: 

a) lakossági bejelentések, panaszok indokoltságát eldöntő műszeres zajmérések. 

b) környezeti hatásvizsgálat, környezeti állapot feltárását segítő tanulmányterv készítés. 

c) levegőtisztaság védelme; (például: mérések, helyszíni vizsgálatok, közlekedési légszennyezés 

csökkentése, adatbázis létesítése), 

d) hulladékgazdálkodás; települési szilárd- és veszélyes hulladékok kezelése, 

e) illegális hulladéklerakók megszüntetése.  

f) védett természeti értékek megőrzése, eredeti állapotuk helyreállítása, 

g) zaj- és rezgésvédelem, 

h) zöldterületek védelme, fejlesztése, zöldfelület-gazdálkodás, erdők védelme, allergén növények 

elleni védekezés, 

i) vizek védelme, 

j) talaj védelme, 

k) környezetvédelmi és természetvédelmi szemlélet erősítése, oktatás támogatása, 

környezetvédelmi célú szakmai programokon való részvétel, 

l) környezetvédelmi információrendszer működtetése, fejlesztése, 

m) egyéb környezetvédelmi felhasználás (pl. pályázati önrész biztosítása).  

 

(3) Az Alap bevételeiből kell fedezni a kezelésével járó költségeket.  

 

 

4. §7 (1) Az alapot az Önkormányzat más pénzforrásaitól elkülönítetten kell kezelni. Év végi 

maradványa el nem vonható, azt a következő költségvetési évre át kell venni.  

 

(2) Az alap kezelését és nyilvántartását a Polgármesteri Hivatal végzi.  

 

(3) Az alap felhasználásáról a Képviselő-testület évente a költségvetési rendelet és a zárszámadás 

elfogadásával egyidejűleg rendelkezik.  

 

 

5. §8 E rendelet 2004. év december 1. napján lép hatályba.  

 

 

 

 
6 Módosította a 22/2023.(VI.30.) önkormányzati rendelet 3. §-a, hatályos 2023. július 1-jétől. 
7 A „Rendelkezés az alappal” alcím címét hatályon kívül helyezte a 22/2023. (VI. 30.) önkormányzati rendelete 4. § 

d) pontja 2023. július 1-jétől. 
8 A „Záró rendelkezés” alcím címét hatályon kívül helyezte a 22/2023. (VI. 30.) önkormányzati rendelete 4. § e) pontja 

2023. július 1-jétől. 


